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 勐海县格朗和乡幼儿园综合楼项目工程

竣工决算审计结果公告

（二○一八年六月二十九日公告）
根据《中华人民共和国审计法》的规定，审计局于2017年11月20日至2017年12月22日，对勐海县教育局组织实施的勐海县格朗和乡幼儿园综合楼项目工程的竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、基本情况

（一）项目概况及批复情况


勐海县格朗和乡幼儿园综合楼项目建设地址位于勐海县格朗和乡，根据西双版纳傣族自治州发展和改革委员会《关于勐海县格朗和乡幼儿园综合楼建设项目初步设计批复》（西发改社会〔2013〕585号）和勐海县发展改革和工业信息化局《转发西双版纳州发改委关于勐海县格朗和乡幼儿园综合楼建设项目初步设计批复的通知》（海发工〔2013〕233号）批准建设。批准建设规模及内容：项目占地410平方米，总建筑面积1187平方米，共三层，每层设有两个班级，各含一活动室、一寝室、两卫生间。项目概算总投资232.00万元。

根据2016年12月22日勐海县发展改革和工业信息化局下达的《关于给予追加勐海县教育实施项目可研批复投资额度的批复》（海发工﹝2016﹞490号）批复文件，本次勐海县格朗和乡幼儿园涉及追加资金114.67万元，追加后该项目总投资为346.67万元，项目资金来源为农村学前教育推进工程中央预算内基建资金及单位筹集资金。

（二）工程投资完成情况

勐海县格朗和乡幼儿园综合楼项目于2014年11月8日开工建设，2015年12月25日完工，2016年4月9日由勐海县教育局组织相关部门对项目进行竣工验收，验收结论为同意验收。工程送审投资总额331.36万元，审计审定项目总投资312.32万元，其中：工程投资288.67万元，待摊投资23.65万元，审减投资额19.04万元，审减率5.75%。

审计结果表明，勐海县格朗和乡幼儿园综合楼项目立项、审批程序和前期手续基本完备；项目建设资金来源合规；工程招标及施工管理均按国家有关规定执行。通过项目的实施，有利于缩小社会差距，促进教育公平及幼儿身心全面健康发展，同时普及了义务教育。

审计发现的主要问题

工程结算累计多计造价金额19.04万元。

勐海县格朗和乡幼儿园综合楼项目送审结算总造价     307.71万元。审计依据设计资料、批复文件、招投标文件、相关合同、施工图变更签证、工程量增减变更签认表、结算书、竣工验收书等资料对工程结算造价进行了重新核算，发现送审工程结算存在工程量计算错误、错套定额、材料价格计取不当等的问题，累计多计工程结算造价19.04万元。审计审定结算总造价为288.67万元。
三、审计处理情况及建议

针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书。对施工单位多计工程价款的问题，要求勐海县教育局严格按照审计审定的工程价款与施工单位进行财务决算。

针对发现的问题，审计局建议：一是建议建设单位根据审定的工程价款办理工程财务结算并结清债务，完善工程资产移交手续，督促责任单位严格实行工程管护措施，确保所有工程项目在使用年限内发挥最大效益；二是建议加强工程档案管理工作，抓紧汇集工程建设各项资料，将工程档案、资料、文件收集整理齐全，完善相关手续，按规定立卷归档保存。

四、审计发现问题的整改情况

对审计发现的问题，勐海县教育局进行了整改。对施工单位多计工程价款的问题，勐海县教育局已按照审定金额支付施工单位工程款，对施工单位多计工程款已予以核减调整。                   
勐海县第一中学2013年边境转移支付项目附属工程—道路工程竣工决算审计结果公告

（二○一八年六月二十九日公告）
根据《中华人民共和国审计法》的规定，审计局于2017年11月20日至2017年12月22日，对勐海县教育局组织实施的勐海县第一中学2013年边境转移支付项目附属工程—道路工程（以下简称“勐海县一中附属工程-道路工程”）项目竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、基本情况

（一）项目概况及批复情况


勐海县一中附属工程-道路工程建设地址位于勐海县第一中学，根据勐海县发展改革和工业信息化局下达的《关于县第一中学2013年边境转移支付项目附属工程的批复》（海发工﹝2014﹞1号）批准建设。建设规模及建设内容：道路建设461米，排水沟1 400米等附属设施建设。项目总投资及资金来源：总投资1 000万元，其中道路建设700万元，排水沟等附属设施建设300万元。（本次审计项目为道路建设项目，批复总投资金额为700万元。）

根据勐海县发展改革和工业信息化局下达的《关于给予追加勐海县教育实施项目可研批复投资额度的批复》（海发工﹝2016﹞490号）批复文件，同意追加勐海县一中附属工程-道路工程可研批复投资额350.07万元。追加后本次审计的勐海县一中附属工程-道路工程项目总投资为1 050.07万元。资金来源为边境地区专项转移支付资金。

（二）工程投资完成情况
勐海县一中附属工程-道路工程项目于2014年8月1日开工建设，2015年12月10日完工，2016年1月12日由勐海县教育局组织相关部门对项目进行竣工验收，结论为同意项目验收。项目送审投资总额1 145.61万元，审计审定项目总投资985.51万元，其中：工程投资954.69万元，待摊投资30.81万元，审减投资额160.10万元，审减率13.97%。

审计结果表明，勐海县第一中学2013年边境转移支付项目附属工程—道路工程项目立项、审批程序和前期手续基本完备；项目建设资金来源合规；资金能依照有关资金管理及核算要求的规定，单位单独建立了基建账套对项目进行核算管理；工程招标及施工管理均按国家有关规定执行。通过项目的实施，优化了教学环境，为学生创建了良好的校园文化环境，有利于提高教学质量、促进地方教育的发展。

审计发现的主要问题

工程结算累计多计造价160.10万元。

勐海县第一中学2013年边境转移支付项目附属工程—道路工程费送审结算总造价1 114.80万元。审计依据设计图纸及变更签证工程、批复文件、招投标文件、相关合同工程量现场签证、结算书等资料对工程结算造价进行了重新核算，发现送审工程结算存在工程量有误、定额子目套用不正确、材料价格采用不当、计算有误、取费不正确等的问题，累计多计工程结算造价160.10万元。审计审定结算总造价为954.69万元。

三、审计处理情况及建议

针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书。对施工单位多计工程价款的问题，要求勐海县教育局严格按照审计审定的工程价款与施工单位进行财务决算。

针对发现的问题，勐海县审计局建议：一是建议建设单位根据审定的工程价款办理工程财务结算并结清债务，完善工程资产移交手续，督促责任单位严格实行工程管护措施，确保所有工程项目在使用年限内发挥最大效益；二是建议建设单位加强建设工程质量管理工作，严格按照项目基本建设程序进行项目建设，完善项目程序并将相关工程档案、资料、文件及时收集整理齐全，按规定立卷归档保存，以便后续项目的备查。

四、审计发现问题的整改情况

对审计发现的问题，勐海县教育局进行了整改。对施工单位多计工程价款的问题，勐海县教育局已按照审定金额支付施工单位工程款，对施工单位多计工程款已予以核减调整。

勐海县勐宋乡曼吕村委会纳卡等八个村民

小组地质灾害治理项目竣工决算

审计结果公告

（二○一八年六月二十九日公告）
根据《中华人民共和国审计法》的规定，2017年8月3日至2018年1月15日，对勐海县勐宋乡人民政府组织实施的勐宋乡曼吕村委会纳卡等八个村民小组地质灾害治理项目竣工决算进行了审计。

一、基本情况
根据海政复﹝2017﹞465号及海政复﹝2013﹞39号等文件，勐海县勐宋乡曼吕村委会纳卡等八个村民小组地质灾害治理项目批复建设规模为：1. 曼吕村委会那卡村民小组地质灾害治理项目工程：排水沟总长480m、防护堤单边长100m；2. 蚌囡村委会蚌囡新寨村民小组地质灾害治理项目工程：Ⅰ型排水沟总长250m、Ⅱ型排水沟总长350m、Ⅲ型排水沟总长524m、挡墙总长65m；蚌岗村委会蚌岗哈尼六个村民小组地质灾害治理项目工程：挡土墙施工983.4m3 、集水排水沟1593m，该项目批复概算总投资460.00万元，资金来源：省预算内和州级配套。

审计结果表明，项目建设按基本建设程序进行了公开招标，并执行了工程监理制度。建设项目核算基本真实，但工程实施中还存在多计工程价款、未专款专用建设资金、监理费核算不规范的问题。

二、审计发现的主要问题
（一）施工单位多计工程款264 335.30元。

本次审计认定施工单位因施工单位因多计工程量、单价组价不合规、结算单价与合同不符等原因，多计工程结算造价       264 335.30元。

（二）未专款专用建设资金332 450.00元。

本次审计认定勐宋乡人民政府用该项目资金支付易地搬迁项目征地补偿款及其他项目滑坡治理款共计332 450.00元（审计期间已整改）。

（三）监理费核算不规范。

本次审计认定勐宋乡人民政府向合同之外的个人支付监理费20 000.00元。
三、审计处理情况及建议
针对上述问题，县审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书。对施工单位多计工程价款的问题，要求勐宋乡人民政府对施工单位多计的工程款予以核减，并严格按照审定的工程决算支付相关施工单位；对未专款专用建设资金的问题，鉴于审计期间积极整改，且资金用于扶贫和其他滑坡治理项目，要求勐宋乡人民政府今后在项目实施过程中严格按照资金使用规定，做到专款专用，不得截留、挤占或挪用；对监理费核算不规范的问题，要求勐宋乡人民政府改正，今后在项目实施过程中严格按照有关规定结算和支付项目费用。
针对发现的问题，审计局建议：（一）建议建设单位加强工程建设项目资金的管理使用。严格按照资金使用规定使用资金，做到专款专用，使专项资金使用合规、合法，发挥资金使用效益；（二）建议建设单位根据审定的工程价款办理工程财务决算并结清项目债务，完善工程资产移交手续，将工程档案、资料、文件收集整理齐全，按规定立卷归档保存。

四、审计发现问题的整改情况
对审计发现的问题，勐宋乡人民政府及时进行了整改。对施工单位多计工程价款的问题，将按照审定金额支付施工单位工程款，对施工单位多计工程款已予以核减调整；对未专款专用建设资金的问题，审计期间已将未专款专用建设资金归还原资金渠道，在今后项目实施过程中将严格按照资金使用规定，做到专款专用；对监理费核算不规范的问题，今后在项目实施过程中严格按照有关规定结算和支付项目费用。
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